
 

 

Администрация Чалбышевского сельсовета  
Енисейского района  
Красноярского края 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е                                                                                                  

17.10.2017                                          с.Чалбышево                                           №40 -п  
                             
 
 О внесении изменений в постановление  от 27.09.2017 № 36-п «Об 
утверждении Административного регламента по предоставлению 
муниципальной услуги «Выдача разрешений на проведение земляных работ 
(ордера)» 
 

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об 
организации предоставления государственных и муниципальных услуг», 
Правилами благоустройства и содержания территории Чалбышевского 
сельсовета, утвержденными решением Чалбышевского сельского Совета 
депутатов от 21.05.2012 № 27-67р, руководствуясь  Уставом Чалбышевского 
сельсовета,  с целью приведения в соответствии с действующим 
законодательством, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1.Внести в решение Чалбышевского сельского Совета депутатов от 
27.09.2017 № 36-п «Об утверждении Административного регламента по 
предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешений на проведение 
земляных работ (ордера)» следующие изменения: 

- пункт 2.16. изложить в  следующей редакции:  
«2.16.Требования к помещениям, в которых предоставляется муниципальная 

услуга: 
помещения, в которых осуществляется приём граждан, обратившихся за 

получением муниципальной услуги, должны быть оснащены соответствующими 
указателями, информационными стендами с образцами заполнения заявления и 
перечнем документов, необходимых для предоставления услуги. Места для 
заполнения необходимых документов оборудуются стульями, столами и 
обеспечиваются бланками заявлений, письменными принадлежностями. На 
информационном стенде в Учреждении размещается перечень документов, 
которые заявитель должен представить для исполнения муниципальной услуги. 

Рабочее место специалистов Учреждения, участвующих в оказании 
муниципальной услуги, оснащается настенной вывеской или настольной 
табличкой с указанием фамилии, имени, отчества и должности, необходимой для 
исполнения муниципальной услуги офисной техникой. 

Помещения для предоставления муниципальной услуги по возможности 
размещаются в максимально удобных для обращения местах. 

В местах ожидания предоставления муниципальной услуги 
предусматривается оборудование доступных мест общественного пользования 
(туалетов). 



В местах предоставления муниципальной услуги на видном месте 
размещаются схемы размещения средств пожаротушения и путей эвакуации 
посетителей и работников органов, участвующих в оказании муниципальной 
услуги. 

Места предоставления муниципальной услуги оборудуются средствами 
пожаротушения и оповещения о возникновении чрезвычайной ситуации. 

Входы в помещения оборудуются пандусами, расширенными проходами, 
позволяющими обеспечить беспрепятственный доступ инвалидов, включая 
инвалидов, использующих кресла-коляски. 

При ином размещении помещений по высоте должна быть обеспечена 
возможность получения муниципальной услуги маломобильными группами 
населения. 

Места для ожидания и заполнения заявлений должны быть доступны для 
инвалидов. 

К месту предоставления муниципальной услуги обеспечивается доступ 
инвалидов в соответствии с законодательством Российской Федерации о 
социальной защите инвалидов (включая инвалидов, использующих кресла-
коляски и собак-проводников): 

- возможность самостоятельного передвижения по территории, на которой 
расположено помещение для оказания муниципальной услуги , входа в места 
предоставления муниципальной услуги и выхода из них, посадки в транспортное 
средство и высадки из него, в том числе с использованием кресла-коляски; 

- сопровождение инвалидов, имеющих стойкие расстройства функции зрения 
и самостоятельного передвижения, и оказание им помощи в месте 
предоставления муниципальной услуги; 

- размещение оборудования и носителей информации, необходимых для 
обеспечения беспрепятственного доступа инвалидов к месту предоставления 
муниципальной услуги с учетом ограничений их жизнедеятельности; 

- допуск к месту предоставления муниципальной услуги собаки-проводника 
при наличии документа, подтверждающего ее специальное обучение и 
выдаваемого по форме и в порядке, которые определяются федеральным 
органом исполнительной власти, осуществляющим функции по выработке и 
реализации государственной политики и нормативно-правовому регулированию в 
сфере социальной защиты населения; 

- оказание специалистами помощи инвалидам в преодолении барьеров, 
мешающих получению ими муниципальной услуги наравне с другими лицами». 

2. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой. 
3. Настоящее постановление вступает в силу в день, следующий за днем 

его официального  опубликования в информационном печатном издании  
«Чалбышевский вестник».   

4. Постановление разместить на официальном сайте администрации 
муниципального образования Чалбышевского сельсовета Енисейского района 
Красноярского: http://чалбышево.рф/. 

 
 

 

                                       
Глава  сельсовета                                                                                  А.В.Бродников 

 
 

 

 

http://чалбышево.рф/

